ПРОЕКТ
    Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
           «____» ______________ 2024г.                                                                                        № _____
г. Советский
О внесении изменений в решение
Думы Советского района
от 25.09.2015 № 405
«О порядке определения размера
арендной платы за использование
недвижимого и движимого имущества,
находящегося в муниципальной
собственности Советского района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 30.05.2014 № 307, Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 25.09.2015 № 405 «О порядке определения размера арендной платы за использование недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Советского района» следующие изменения:
1) подпункты 1-3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) Размер арендной платы за использование муниципального имущества, за исключением муниципального имущества, предоставляемого для размещения базовых станций стандарта LTE (4G), определяется по результатам оценки рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации независимым экспертом-оценщиком.
2) В случае заключения договора аренды по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, размер арендной платы определяется по результатам проведенных торгов. Начальный размер арендной платы определяется в порядке, указанном в подпункте 1) пункта 1 настоящего решения.
3) Размер арендной платы за использование муниципального имущества, предоставляемого для размещения базовых станций стандарта LTE (4G) определяется в соответствии с расчетом арендной платы (Приложение).».
2) подпункт 4 пункта 1 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                            Глава Советского района
Думы Советского района
_______________Л.П. Аширова                                            _______________ Е.И. Буренков
Дата принятия решения                                                                             Дата принятия решения
«     »                        2024 года                                                                    «     »                        2024 года